
4 

PREFETTURA MUNICIPAL IN! 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

ISU 

' 

t  

tiv& 

iv 

AVISO DE LICJTAcAO 

PREGAO ELETRONICO N9  2023.03.24.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
Comissão de Licitacao torna ptThlico torna püblico que a partir das 16:00 HORAS 
do dia 28 de Marco de 2023, estará disponIvel para o Cadastramento das Propostas 
de Precos referentes ao PREGAO ELETRONICO N2  2023.03.24.1, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREO VISANDO AQUISIçAO DE DIVERSOS MATERIAlS DE 
CONSUMO (EXPEDIENTE, ADMINISTRATIVO E OUTROS) E PERMANENTE E 
AFINS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUcAcA0 DO MUNICIPIO DE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, conforme especificaçOes em anexo. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 DE ABRIL DE 2023 das 08:00 as 08:30 HORAS 
(Horário de Brasflia-DF). DATA DA DISPUTA DE PREcOS: 14 DE ABRIL DE 2023 
As 09:00 HORAS (Horário de BrasIlia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias 
Uteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, 
Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: www.bll.org.br . 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 28 DE MARO DE 2023. 

,U2:~  
Antonio Lucas Feitozade SousI 

PRESIDENTE DA CPL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 



C) 

MP 7 

I 	utà pr 	dt 
I'sna a sthre a *tra • 	 _____ 
ed6u ode1a 	 /7 	____ 

Em reunIo de lieres rea—  
lizada 'oitem, Ltra adtht1U'W 
manter as comlssôes mIstas R v 
ponah6lise de m, mag 

o0 	

omPdre 

pr deputadots -em  

t onamento.dats comiss6es  
quo coda Cm vote'as / 

OlrnpassenoCongressoso- 	 I 
e o r1t6 do tramlts* Ams 	

NIM 

 

agenda legistativa do governo  

argwm- r 
vaqep.niOdeloadotadodu.  
nfie 'aupa.ndenIa, coin votaço 	 ••• 

asMPs dhetamentenopen-  
to, era mai célere e eficlente 

Opresldeotedosenado0 lo- 
go'.Paçheco (PSb-MG), pàt  ril aieZ,.deter!nInOUnasem- ......... kr '•; 	Now 'ràaCentro I 	 — 

	

pasthda, 'de forina unfla 	fl 	') 	 lngmssg Limitados a venda na Igrea da Piedade 
a . 	coteados, 	1dT1 	 • m Torres. t85- JOq*En Tâvora 

mo prevê o1Stftidço 
Acâmar.vat propor ago-. :. 	 . 	 .... 

dqt znèto-*éroo Hoje, as  

Eetado do Ceora -Profottura Munlctp& deDepulado Irapuan Plnh*o-Ayloode Lic1ta8o 
-PregSoEI.tr8nlco N'2023.03.24.1.AComLes90 do Licitaggo tome p0bljcothma pObtino quo a 
parer doe 16:00 home do die 28 c?o Marco do 2023. eoradiopanfvoI pazaoCadastremonto des 
Properstas do Preqos re(ererrteo aoProg0o EiefrO*o P4'2023.03.24.t. cujoobetoé 0 Regislro 
do Preço vieando aqtuoiçao do divero materlata do consume (expediente. administretivo a 
outeos) a permanonte e atns. do frderesze do See -otada cia Educaq90 do Miscioio do 
Deputado frapuon Plnhøiro. cordormo oopociOcç6es em anexo. Data, do Abertura des 
PropQO: 14 de Abrii do 2023 doe 08:00 As 0&30 horas (Hordilo do Srasi9a.DF). Data cia 
Disputed. PrOçoe 14 de Ated do 2023 be 00Ohoraa (l4orOdo do Bresltia.OF). 000itni podera 
sor .dldo08edesCctoIs dos 0800 is 12:00 hotas (Hordoo local), MAY. dos Trôs Podercs, 
75, Cedoo Dep. Irequan Plnhelr&CE. ou atrevs do sXe ww.bil.or.butado.kequap 
Plnt*bcC(.24032O23.AntonIo Lucia Feodeoacoe-Presld.nt.daCPL 

Estado do Coot Prefettara Municipal do Forqa00a. ExOato do Cofitrato TOrnado do 
PrecoeN' 22.1180ShtASecretaria tie infroostrutwae Llrbanismodo MwcJciplodo FocquithaiCd 
torna pObico o EStOte do Contrato IT 22.10.05.01, resuiite do ibmacto do Pmço, N.' 

410.06.01: Orglo UdtOete Secrotaria do iniraont,utunc eUchonismo. Dotaceo OtWnientdria: 
0901,1$.461.1602.1.016. Etemonto do Denposa: 44.90.51.00. Ot4eto: Ccntrateqao do ornçesa 
pu ccecstcuçdo do padmenta0o em Pedro loom no,Munlclplo do Forqutha'CE. lg8nca do 
Coniraio:aM 31 dodezernbrode2O23. Cdo(aWConsos&SeosLTDA.Assaa 
polo(a) Confraiado(a): Romulo \sconcel00 Posito. Maine peio(a) Comments: Emerson Peter 
Alm Costa. Vale.- Global: R3 988.925,25 (n00oenbs e oltenta a oleo mit novnoer,tos e vaNe e 
dnoo fiat000lnte0.*Koo.nl0000). Forqutha/GE,27do marpod. 2023. Emerson PetarAivon 

-leda)deDe.poaaadaSocretii1ad.lnf,aoetuIwae Urbanlamo. 

QdoC.àt.Pretaa Municipal do Pooqutiha - Aviso do t.icltaç3o- Preg8o EIole8nieoI 
N' 2923.0322.001. APr&eitcaa Msxikdgei do F*sq8he, locaUzada no Av. Criança Dante Valerio.j 
46t Cj5j. FqquIsalCE. tome p05flco quo so enwttra a dinponic8s doe intereeoedoa o EdltaiI 
do Progito EtetrOsIoxi N' 2023.0322.001, ot4o o*Jelo 6 a Rogisbo do Pteços porn tubxas aI 
avenbjas autn4ç6esde materbesgric05 C iOns pare slander as neceesidades do Secreotfiadel 
SaUd, a domals'UnIclades Admini*ativsa pwtictpaictosllntoressados do Municipio do 
FcoqdihsIC., contorme espealcaçOes em enoeO We Witegrante desie procosso, QUO 00 
res9zara no doll de dord do 2023(110)312023). &s.14Mtm AkdtaçOo serd relizada no attic 
ekutnlw wwwbbrnnaftitapoes.00"(delae Bras8eira do Mrcad0fios - BBMNEn Re1ddo 
Edital podsra sor edqaUtdo no eaderigo adeta. 0 patOrda data dodo pubiisapao, no hordtio do 
expedients aopdeeoo. Forquitftwcc-27d.squrçod.2023. Pregoeo. 

Eatado 	Municipal do Fonpdbis -Avisode UdtaçOo. Prvg8oEletrtnlco 
N' 2023.0CL2&001. A PiaOeIUTa MUrerIpal do Fqtte. bca&ada naAv. Cdanço Dante Valerio. 
481 -Contra. Fosqu0sa5C0 turns pdbtco quo aepncasua a dispoeiçoo dosaNesossadoa 0 Edii.$ 
do Preg8o Betrdnico U' 2023.0324.001, cujo deeto 8 o RegtsUo do Pregos we heums a 
e.-entuals prentaçfles tIe soMpoa Ojnerllsco pore atender a denianda dos famitias crtnceituadas 
no Who do wkierab8dodo social. jttsto* Seeatasta do Deserte&Irnonto Social do Murdcipto do 
Fosis8hittCE. conronne aepedoceçdiea em woo paste inlegrante deste p(ocenso, we 50 
romIzani no die 11 do sW do 2033 (11I04I2023) do 08:301,.. A ticitaç0o seth reula no a9i 
telrdnico wtaw.bia 03eOcosn.br (8ct Rmsildoa do Mescadodas - BOMNET). Rio 

Edoai poderU ser adquhtfo no eodataçco artina, a pastir do data dosta pubOcaçOO, no hot*lOde 
aOpUbOos. ForqulIbaJCE, flOe marco do 2023. Pregootro..... 

0*adodoCSerá - Prefettuta Municipal do tpaumhim - Aetna do Julgannatstb.OPregoetro 
Oficlal tome p0biico. quo fora cancluido a julgamento final do PcgIor6nlcon 
2023.03.10.1, sesido 0 guinte: Perreisa e Luna Cosnercio a Serslços LTA,!Oteô1,02o 05; 
Jose Edison do S4tva. tote 03, Papetana Cajazdeas LTDA, We 04:e 	iaarirI L1)A. tote 
00, per 10.-em apresantado Os molhores pracos non elopes do beceseondo as rdenaa 
dodarodea hatrildodas per curnpqwnonla Integral Os asdg0ncios do r=ddil Convooetdsto. 
lefomsaçoes no eerIe do CPI., silo no flue U. Gustavo limo. 230, Contra, polo blob 
3567-1525 ou abide atrivOs do phftbMLoWjOnkO btcornprao.cmn. Ipaummn 	4 

di 2023, SaIom8*Dlasd000sicavPrsgo*oOflclsI. 	 . 	 - 



DE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°060 I FORTALEZA, 28 DE MARO DF123 I 
Eslado do Ceará - Consórcio Páblico de Sa,ide da Microrregiäo de Crato —Aviso de Lieitaco - Pregao Eletrônico n° 2023.03.16. Objeto:istro 
precos visando flitura e eventual aquisicao de medicamentos (controlados e nb controlados) Para atender as necessidades da Policlinica Barbara 	ira'de 
Alencar e da Policlinica Aderson Tavares Bezerra, unidades de saide gerenciados pelo Consôrcio Püblico de SaOde da Microrregibo de Crato - 	C, 
conforme especificacöes detalhadas constantes noTermode Referéncia. Data e horáriode Recebimento dan propostas: 00:00 h do dia 29/03/2023 (ho 
Brasilia) ate as 23:59 h do dia 12/04/2023 (horário de Brasilia). Abertura das Propostas de Precos: 08;00h do dia 13/04/2023 (horário de Brasilia). Data e si 
da sessbo: 10:00 h do dia 13/04/2023 (horário de Brasilia). www.bllcompras.org.br . 0 Edital poderl set adquirido no mesmo endereço ou atrav& do Portal 
das Licitac6cs 110 Site httpa://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https:I/cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 27/03/2023. Cicero Lcoimar Parente Clomcs - Pregociro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OL1NDA - EXTRATO DO PRIMETRO TERMO ADITIVO - CONTRATO NO 
2022.01.12.02-FG Processo: TOMADA DE PREOS n 2021.10.27.01-TP Objeto da LicitacIo: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA. 
PARA ExEcucAo DA OBRA DE pAvIMENTAcA0 EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO NA SEDE DO MUNICfPIO DE NOVA OLrNDA/CE, 
NA FORMA DO CONVENTO NO 031/CTDADES/2021. Objcto do Aditivo: ProrrogacIo do prazo de vig&scia do contrato original. Contratantc: Fundo Geral 
do Municipio de Nova Olinda/CE. Contratada: DRENA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - ME. Novo Prazo de VigCncia: ate 19 de maio de 2023. 
Novo Prazo de Exccugbo: ate 19 de maio de 2023. Data Aditivo: 20 de maio de 2022. Ainparo Legal: Lei is' 8.666 de 21.06.93. art. 61, Art. 57, inciso IV, § 
4'. Cicero Thallyson Fernandes Pereira - Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

$** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Lieitacbo - Pregio Eletrônico NO 2023.03.22.001. A Prefeitura Municipal de 
Forquillia, localizada na Av. Crianca Dante Valêrio, 481 - Centro - Forquilha/CE, toruS pblico que se encontra a disposiçAo dos interessados o Edital de 
Prcga.o Eletrônico NO 2023.03.22.001, cujo objeto ô o Rcgistro dc Prccos para futuras c cvcntuais aquisic6es de materials gráficos c afins Para atcader as 
necessidades da Seeretaria de Saáde e demais Umdades Administrativas participantes/interessadas do Municipio de Forquitha/CE, conforme especificacoes 
em anexo parte inteante deste processo, que se realizará no dia 11 de abril de 2023(11/03/2023), as 14:30hs. A licitaçao serl realizada no sitio eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital podera ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicaçIo, no horário de expediente an p(iblico. Forqullha/CE, 27 de marco de 2023. Pregoelro. 

*** *** *** 

- 	Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Precos NO 013/2023 - Pregio Eletrônico/Registro de Preços 
NO 10.001/2023-PERP. Orgao: Prefeitura Municipal de EusCbio - CNPJ NO 23.563.067/0001-30, atraves da Secrctaria Municipal dc Scguranca Publica c 
Cidadania. Fornecedor: Clube de Tiro Gun House - CNPJ: 01.387.290/0002-11, vencedora do Item 01 no Valor Global de RS 554.450,00 (quinhentos e 
cinquenta e quatro mil qualroccntos e cinquenta reals). Estimado pars o periodo de Vigencia da Ala de Registro de Precos. Data de Assinatura: 13 de marco 
de 2023. Proccdimcnto Licitatdrio: Prcgbo ElctrônicolRcgistro de Prccos N' 10.001/2023-PERP. Objcto: Rcgiscro dc prccos para futuro C cvcntual scrvico 
de IocacAo de espaco adequado para realizaçAo da parse pratica de da disciplina de tiro defensivo pars os guardas municipais do Municlpio de EusCbio/CE. 
VigCncia: 12 (doze) meses, cootados a partir da data dc assinatura da Ata de Registro de Precos. ASSIOa pelo Fomecedor. Evaldo Gonçalves de Carvalho 
Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: 0 Gerenciador da Ala: ioAo Bosco e Silva AbraAo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de LicitacIo - Preglo Elefrônico NO 01.006/2023-PE. A Pregoeira Oficial do Municiplo 
de CarnauballCE, torna páblico para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes.e.com.br , ficando 
doravantc cstcndido ate dia 12 dc AbnI dc 2023 as 08hOOm (horámio dc Brasilia/DF), cujo o objcto ô a contratacbo dos scrvicos de comunicaçéo c marketing 
digital, corn geracbo e tratamento de conteOdo publicitario de audio e video e gestbo de redes sociais dan diversas Secrelarias do Municipio de Carnaubal-CE. 
0 referido edital carl a disposigao dos interessados, its Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitaçôes, situada isa Rua Presidente Médici, 167. 
Ccntro, nos dias (itcis das 08hOOmin as I 2h00min. on atravcs do site TCE: hnpJ/www.scc.cc.gov.br/licitacocs,  on ainda atravs do site www.Iicitacocs-c. 
com.br. Carnauba! - CE, 17 de Marco de 2023. Adriana Passos de Lima - Pregoeira. 

*** *** *5* 
(_ Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Aviso de Licltaçbo - Pregao Eietrônico NO 2023.03.24.1. A Comisslo de 

Licita.cbo toma püblico tonla póblico clue a partir das 16:00 horas do dia 28 dc Marco dc 2023, estará dispoiiivel pars o Cadastramento das Propostas de 
Precos referentes an Preglo Eletrônieo N' 2023.03.24.1, cujo objeto é o Registro de Preco visando aquisicbo de diversos materials de consumo (expediente, 
administrativo e outros) e permanente e afins, de interesse da Secretaria da Educaclo do Municipio de Deputado hapuan Pinheiro, conforme especiticaçoes 
em ancxo. Data de Abertura dan Propostas: 14 de Abril de 2023 dan 08:00 as 08:30 horas (Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 14 de AbnI 
de 2023 as 09:00 horas (Horário de Brasllia-DF). 0 editsl poderá set adquirido nos dias teis, das 08:00 as 12:00 horas (Horirio local), na Av. dos Trés 
Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, on atravCs do site: www.bll.org.br . Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 24.03.2023. Antonio Lucas Feitoza 
de Sousa - Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 

,-. 	Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitacão - Pregbo Eletrônico N. 009/2023 - SRP. 0 Pregoeiro do Municipio de 
Paraipaba/CE, torna péblico pars conhecimento dos interessados a abertura do Pregbo E!etrônico N'. 009/2023 - SR.P. cqjo objeto é o Registro de Precos 
visando fi.ituras e eventuais contratacöes pars loeacbo de veiculos automotores, visando atender as necessidades das Diversas Seeretarias do Municipio 
de Paraipaba/CE. lnicio do acolhimento dat propostas de precos: 28103/2023. Data de abertura das propostas de precos: 11/0412023 as 09hOOmin. Pam 
efeito desta lie itacuo deverá set levado em consideracao o horatio oficia! de Brasilia. 0 editsl e sees anexos encontram-se disponiveis nos seguintes sitios 
elctr6nicos: www.bbmnct.com.br ; www.tcc.cc.gov.br ; v'ww.paraipaba.cc.gov.br. Paraipaba/CE, 27 de marco de 2023. Francisco Eduardo Sales Vieira 
- Pregoeiro. 

*5* *5* **S 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Tomada de Precos NO 02/2023-SE1NFRA. A Secretaria 
de Iufraestrutura, por nieio da Coinissbo Permanente de Licitacão, cornunica sos interessados que estará recebesido sIC as 08h3Orniu do dia 13 de aim! de 
2023, na salade reuniães da Comissbo de Licitaçbo, sito a Av. Moisés Molts n' 785, Baino Nené Placldo - Tiangua-CE, documenracbo de habilitacAo 
e proposta de precos pars a Tornada de Preços n" 02/2023-SEINFRA - contrataçIo dos servicos de consthiçbo de urns praça no centro do Municipio de 
Tiangua (na localidade dan antigas dependCncias do Mercado Municipal). 0 Edital poderá ser obtido junto a Comissbo, no endereco acinla, dan 08h as 
17h, nos dias üteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/lieitacoes  e www.tiangua.ce.gov.br/. Tiangul - CE, 27 de Marco de 2023. Tlago Pereira Andrade e 
Vasconcelos - Presidente da ComlssAo de LlcltaçAo. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitacio - Pregbo Eletrônico NO 2023.2303.002-SEMEB. 0 Municipio de 
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna püblico aos interessados que realizará Pregbo Eletrônico NO 2023.2303.002-SEMEB, pars Registro de 
Precos visando futura e eventual aquisicbo de kits escolares, a scrern distribuidos sos alunos matriculados nas esco!as da Rede Municipal de Ensino, pars 
stander as necc;r,,;idadcs dii Secretaria de Municipal tie Educaco Bática do Municipio de Lirnoeiro do Norte/CE. A partir dii data 29 dc marco dc 2023, as I 
09:00mm, horário de Brasilia, está aberto o prazo pars cadastrarnento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br , prazo de encerramento 
pars cadastro de proposta: 19/04/2023, as 09h:00inin. Inlcio da Sessao de Dispute: 19/04/2023, as 10h:00snin, Para majorca lnfortnaçoes procurarna Sala de 
reuniöes da Comissbo, Rua Cel. Antonio Joaquizo n° 2121, Centro — Limoeiro do Norte— Ceará, nos horãrios de OShOOmin as 13hOOmin, em dias üteis, ou 
alravés do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 27 de marco de 2023 - Paulo Victor Farias Pinheiro - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE UBAJAR.A - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO NO 004/2023-PE. 0(A) 
CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA, airavCs do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), tonsa pOblico que realizarI Is 09:00, do dia 12 de Abril de 2023, no endereço 
eletrOnico https://comprss.m2atecnologia.com.br/,  PREGAO ELETRONICO n' 004/2023-PE. Objeto: AQUJSTçAO DE 01 (UM) VEt CULO TTPO 
PASSEIO, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE. 0 edits! e Seus anexos, poderbo set 
obtidos nos enderecos eletrOuicos https://compnas.m2atecuo!ogia.corn.br/. Informacoes pelo telefone: (88) 3634-1246 on no endereco: Av. Monseuhor 
Gonça!o EufrIsio, 412- Dep. Grijalva Costa. Ubajara/CE, 27 de Marco de 2023. MANUEL MESSIAS COSTA - Pregoeiro(a). 

FSC 

NISTO 

Fsc'c12an1 



DE 

3 ~ k 
marco de 2023 

— 3: 

ISSN 1677-7069 	 NO 60, terça-feira, DIARIO OFICIAL DA UNIAO - secao3 

R$ 1.182.196,19 (Urn MiIh3o, Cento e Oltonta e Dols Mil Conto e Noventa o Seis Reals e 

Dezenove Centavos). Ens ato conoecutivo declara VENCEDOR.A do certarne a empresa: RVP 

CONSTRucOES & SERVIcOS 616611 - ME, CNPI; 07.876.676/0001-92. corn VALOR GLOBAL do 

6$ 1.154.717,62 (Urn Milh3o, Cento e Cinquonta 0 Qualm Mil Sotecentos e Dezessete 

Reals e Setsentu e Dolt Centavos). Ficando aberto a portir da data de publlcaç90 0 Prato 

recur-sal, conforme ar-tigo 109, inciso I ailnea "b'. Maiores informa0es (unto a Comisslo do 

Liclto. 

Acaroci-CE, 24 do Marco de 2023 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

EX1'RATO 08 TERMO ADITIVO 

O 1 ADITrIO AG CONTRATO NO 5012022PE02 PREGAO ELETRONICO No 5.0112022'PE 
Objto: contrataçAo da prestaclo do serviços de transporte escolar dos atunos da rode 
ptiblico de ensuno do responsabulidade do secretana de educaç3o, cultura e tecnologia da 
Intormoç3o do municipio: Adrtivo: Equillbrlo ecorsornico-financeiro; Contratada: Aticor 

Locoç3o E Transportes Lida; Assina pela contratada: Raimundo Rocha de Sousa Neto; 
Ordersador do despesas: Aurcillo Rbeiro da Silva tim. Araripe- CE, 04104/2022. 

E)ITRATO DE TERMO ADmVO 

3' ADITIVO DO CONTRATO NO 5012022PE01 PREGAO ELETRONICO NO S.00022 .PE 
Objeto: controtaçlo da prestaç3o do servlços de transporte escolar dos atones do rode 
pitbilca tie ensino, do responsobitidade da secretona de educoç3o, cultura e teasologla da 
informaçlo do municlpio. Vigitncla tie 06/03/2023 aid 04/03/2024. Assina polo corrtratante: 
Aurdlio Riboiro da Shea Lira, ordenador do despesas da Secretaria de Educaç3o. Cuttura e 
Tecnologia cia lnIormaçäo, assina pela contratada António Nelson de Sousa- Sdcio 

Adrninlstrador, Araripe-Ceard, 03/03/2023. 

EXTRATO 06 TERMO ADITIVO 

O 2' ADITIVO AO CONTRATO PREGAO ELETRONICO NO 5.01/2022-FE 
Objeto: Contrataçcio do praataçäo do sorviços do transporte escolar dos alunes cia redo 
ptiblica tie ensino do responoabutldado cia secrotaria do educoç3o, cuttura o tecnologio da 
inforrnação do rnunictplo. Contratante: Secretarlo de oducoç3o, cultura e tecnologia do 
informaçlocontrotada: a. n. de sousa transportes. Objeto: Replonhlhamento/modificaçlo do 
projeto ou dos especificacoes dos services. Assino polo contratada: Antonio Nelsonde 
Sousa. Assina polo contr3tonte: Aurelio Ribelro Do Silva Lira, Araripe/CE, 01 do fever-eisa do 
2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO 00 ALTERAcAO 
TOMADA 08 PREçOS NO 2023.03.17.002 

0 Municlplo do Carnocim, otravds de sua Cornisslo Permanonte do Llcltaclo, 
sousa pdbtico a alteroçlo do Tornado do Preços NO 2023.03.17.002, publicodo no DOU do 
dia 21 de marco de 2023. pdg. 201, Seç3o 3. A Presldente da Comisslo Perrnavente tie 
Ucitaçao, no uso de suas atilbuiçôes, torna pdblico, a alteraç3o do o item 1.2 do edital e 
o anoxo I; ficando designodo a data do 17 do abril do 2023 As 09:004 para abertura dos 
envelopes de habilltaç4o e proposta de preços. 0 Edital e a alteraç3o est90 a disposiç3o 
dos intoressados no solo da C.P.1, situoda I Praço Senoriano Morel, s/n, Boirro: Centro, 
Carnoam/CE. 

Camo.cimICE, 27 do marco do 2023 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAUJO 

Presidente do CAL 

PREFEITUR,A MUNICIPAL DE CRATO 

AV1SO 06 UCITAcA0 

PREGAO ELETRONICO N 2023,03.17.1 

A Pregoeira do Municipio do Crato/CE torna pdblico que a data do oberturo do 
cortamo terd dlv 13/0412023 Is 09h, objeto: Seleç3o do melhor proposta para registro de 
proços visando frjturas e eventuals aquisic0es de kits bebci destinado a secretaria municipal 
do desenvotvimonto social do Crato/CE. 0 editol e sees ane005 encontrom-se disponiveis 
no Sede do Comiss3o de LicrtuçGes locahado no Largo Milo Saraiva, S/n, Bairro Centro 
Crato/CE, dos 08h00rnin Is 14tr0Omin ou otravés dos sites: www.tce.co.gov.br . 
ehttps://www.licitacoes'e.com.br/. 

Crato/CE, 27 de mOrçO do 2023 
VAL6RIA DO CARMO MOURA 

Pregociro. 

AVISO PB UcrTAcAx) 

PREGAO ELETRONICO N' 2023.01.16.1 

A Pregoeira do Munidpio do Crato/CE torna pdblico a data do obertora do 
cur-tome serd dia 13/04/2023 Is llh. objeto: Seleçlo de methor proposta pam rogistro de 
preçes visando futuras o evontuals aqulsiçôes de mobitidrio (cadoiras) para atondor as 
necessidodes do secretaria municipal do educa0o do Crato/CE. 0 edrtal e seus onenos 
encontrom-se disporrfveis no Sede do Cornisslo do UcltaçOes localizodo no Largo Jdllo 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, dos 08hOOmin at 14hOOmin 00 otravits dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www.ticitacoes-e.com.br/.  

Crato/CE, 27 de marco de 2023 
VAIiRIA DO CARMO MOURA 

Progoerro. 

AVISO 

ABERTURA 08 PRAZO PARA CONTRARRAZOES TOMADA DE PREOS NO. 

2022.12.28.2 
Objoto: Contrataç90 de veiculos e mdquinas paro monutenç6o tie 

estradas vbcinols do sisterna vidrio do municiplo. A comisslo toma pdblico e em 

especial as empresas porticipantes do licitaç3o em epigrafe. Quo a empresa 

Term Forte Locaçoes Construçóes E Services ltdo, aprosentou recurto 

odministrativo contra a hobilitaç0o dos emprosas S A Engenharia Lida; Horus 

Engenharlo Lida Me. Corn fuloro no §3 do art. 109 do tel federal n' 8.666/93, 

e suas altera56es. abre-se o prazo de 05 dias citeis para a interposiçcie de 

contrarrazOes pelat empresos participontes. lnforrnamos ainda quo o inteiro 

toor do termo recursal encontra-se disponivel corn a comiss9o. 

Crato-CE, 27 do marco do 2023 

VALRIA DO CARMO MOUR.A 

Presidente do CPLJPMC. 

eWIN LOu duu.nre,tu pads so, ,thtradu nndo,.ca nOr-Arm - 	 - 

nit0 IA— o4n/,va,rcvaadrn pu vieeu osSOZno303aaoo213  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO [RAF 

AVI5O 06 IICITACAO 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.0324.1 

A Comlsscio do LicltoçSo tomb pUblico toma pObtico que a partir 8 .T500 
horas do duo 28 tie Marco do 2023, estora disporsivel pam a Cadastrornersto das Propostos 
do Preços referentes 00 Proglo Eletrcinico NO 2023.03.24.1, Cr90 Objeto ci 0 Reglstre do 
Preço elsando aquisiçio de diver-sos materials do consumo (expedience, administratvio o 
outros) e permanense e afins, do unter0150 do Secretor-ia do EducaçIo do MunicipbO do 
Deputado Irapuan Piolseiro, conformo enpeciticacGes em onexo. Data do PIer-tom dos 
Propostas: 14 tie Abril do 2023 das 08:00 Is 08:30 Iroras (Hortino tie Brasltla -DF). Data do 
Disputa de Preços: 14 de Abril tie 2023 Is 09:00 horos (itortirro tie Brasflio-DF). 0 editol 
poderd ser odquirldo nos dias dteis, dos 08:00 As 12:00 horas (Hordno local), no Av. dos 
Trés Poderes, 75, Centro, Dep. Iropuan Pinheiro/CE, ou air-ayes do site: www.bll.org.br . 

Deputodo trapuon Pinlrelro/CE, 24 de mar50 de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DC SOUSA 

Prosidonte do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

EXTRATO 06 CONTRATO 

Extrato do Controto NO 22.10.05.03. resultante do Tornado de Preços N. 0  22.10.05.01: 
Orgcio Licitante: Secretaria do tnfroestrutura e Urbanismo. Dotaçcio Orçamontona: 
0901.15.451.1502.1.016. Clomento do Despesa: 44.9051.00. Objoto: Controtoçao do 
empreso par-a construç3o do povimontaçlo em pedro tosca no Municipio do Forquitha/CE. 
Vigéncia do Contrato: ate 31 do denembro de 2023. Contratado(a): RVP Construcoes & 
Servicos 110k Assina pelo(o) Contratodo(a): Romuto Vasconcebos Ponte. Assina pelo(a) 
Controtonte: Emerson Peter Pivot Costa. Valor Global: 6$ 988.92525 (noeecentos e oitenta 
o otto mil oovecentos o vinte e cinco reals e vinte e cinco centavos). Forquilha/CE, 27 do 
marco tie 2023. Emerson Peter Alves Costa - Ordenodor(a) de Despesos do Secretarla tie 
Infraestrutura e Urbanismo. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extzato do Cootrato NO 2022.11.11.002, resultante do Tomada de Preços W 
2022,11.11.002: 6rglo lldtante: Secretarra do tofroestrutura o Urbanismo. DocaçSo 
Orçamentlria; 0901.26.782.2602.1.026. Elemersto tie Deopesa: 44.90.51.00. Objeto: 
Exocuçlo dos Services tie Construçbo de urna passagern mobhada no bocalidado de L, 
conforme Piano tie Açbo no 09032022-01885. (Unto a Secretor-ia do lnfraestrutura e 
Urbonismo do Municipio de Forqu:Iho/CE. Vigéncia do Contrato: ate 60 (sessenta) duos. 
Contratado(A): Construtoro AG LTDA (ME). Assina peto(A) Contratado(A): Abrabo do Aquino 
GuimarJes. Assina peto)A) Contratante: Emerson Peter PInes Costa. Valor Global: RS 
313.174,41 (trezentos e treze mil cento e sotenta 0 quatro reois e guorenta e urns 
centavos). Forquibha/CE, 24 do marpo de 2023. Emerson Peter Alves Costa - Ordonador(o) 
do Despesas do Secretana do lnfraesb'nmtura t Urbonismo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO 08 LlClTAcO 

TOMADA Of PREOS NQ. TP  013/2023-SEINFRA 

Unidade Administrativa: Secretor-ho Municipal tie l,rfraestruturo e Servicos 
PUblicos - Regente: Comis3o de Licitaç3o - Processo Origlnario: Tomada de precos N°. TP 
013/2023-SEINFRA - Objoto: Contrataçlo de empresa especialixoda Para eaecuç8o das 
obros do urbanuza0o dx Pm. Tenente Matias, no sede do municipio do Guorociaba do 
Nor-to-CE. - Data de Abei-tura: 13104/2023 - Horcirio: 08H30M - Local tie Realizaçlo do 
Llcrtoçbo: Setor de lscitaçOes, no Avenida Monsenhor Fursado, 02  55, Centro, CEP: 62.380-
000 - Guaraciabo do Norte/Coord - Local de Acesso 00 Editat: No enderoço ocimo a not 
links l-itsps;//www.portalmuniclpias.com.br/sistema/oxterno/ticitocoes/processo.asp?v  
EMP CNPJ=07569205000131; https//municlpios-blcitacoos.tce.ce.gov.br  - Funcionamento 
do 6rgo: Segundo ci Seato de OSH is 12K e do 13K Is 15K - Presidonto do Comiss3o de 
Licitoçbo: Emanuel Fernando Riberro. 

Guaraciabo do Norte - CE, 27 tie marco de 2023 
EMANUEL FERNANDO 6186190 

Presidense do Comissbo Permononte de UcitaçIo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO OF UCETAcAO 

CONCORRNCIA PUBUCA NO 2023.03.21.1 

Concorrincia Pmiblica NO 2023.03.21.1. Abertura: 02 de Maio de 2023, Is 
141,00min. Julgomento: Menor Preço Global. Objeto: contratalo do empresa poro 
executor sorniços do refoorna o ampliaç3o do E.M.E.F. José Eduardo de Sousa, lacalizoda no 
Rua Mario Luiza Noronha, 405- Zumbi, no Municipbo do Horizonte/CE, confornno projeto 
bdsico de engenhoria. lnformaçées; Pa. Presidente Castelo Bronco, NO 5100, Centro. 
Horizonte/CE ou polo foot: (85)3222.0583. 

Horizonte/CE, 27 tie Marco de 2023 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissbo Pemoanento de Uatoç2o 

AVISO 08 UaTAcAO 
CONCORRNC1A PUBUCA NO 2023.03.17.1 

Concorrencia Pdbtica NO 2023.03.17.1. Abertura: 28 tie Abril de 2023. is 
09hOOmbn. Julgamento: Menor Preço Global Objeto: contrataclo do empress pam 
euecutar senviços remanescontes tie obra do construçbo de Praço cia Junencude do Boirro 
do Carol', Distrito Sede do Municipio do Horizonte, PT NO 1004958- 13, Conforme Projeto 
do Engonlsarla. bnformacoes: Av. Pretidento Casteto Bronco, NO 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (65)3222.058.3. 

Horizonte/CE, 27 tie Marco do 2023 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente do Comiss3a Permanente do LlcitaçJo 

AVISO DE LtclTAcAo 

C0NC0RRNIA PUBLICA NO 2023.03.21.2 

Concorrdncio Pslblica NO 2023.03.21.2. Abertura: 03 tie Maio do 2023, Is 

09hOOmin. lalgomento: Menor Preço Global. Objoto: controtaçJo de empress poro 

000cutar servlços do monutençlo e conservaçbo dos postos tie s.aUde, caps, hospital, 

upa 0 loboratdno. corn fornecimento tie oslo do obra e materials, para otendor as 

necessidodea do Secretarla Municipal tie Saude do Municiplo de Horizonte/CE, 
conforme Projeto do Engenhoria. lnformaçOes: An. Presidente Costolo Bronco, NO 5100, 

Centro, Horizonte/CE ou polo tone (85(3222.0583. 

Horizonte/CE, 27 tie Marco tie 2023 
ROSisANDIA RIBEIRO PA SILVA 

Presidente cia Comissbo Permanento de Ucitaçlo 

Suurmeo,tn urmeadu Oi0t*nnnnn nnnqOSv,, UP o, 2.200.2 0. ar/oa,aoui, P 
gun nnte0l 0 .vi,unto,0r00 a. crmornx PIsluan 800mOdso- Io-o,urU 


